ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 01 МАРТА 2011 ГОДА № 563 «О СОЗДАНИИ МОЛОДЕЖНОГО

ПАРЛАМЕНТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
19 октября 2017 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования «Город
Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте города Вологды,
утвержденное решением Вологодской городской Думы от 01 марта 2011 года
№ 563 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6:
1.1.1. В предложении первом слова «Молодежный парламент» заменить

словами «Персональный состав членов Молодежного парламента».
1.1.2. В предложении втором слово «постановлением» заменить словом

«распоряжением».
1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. День начала формирования персонального состава членов

Молодежного парламента очередного созыва и назначение первого его заседания,
день начала дополнительного формирования персонального состава членов
Молодежного парламента, день начала дополнительного формирования резервного
списка для формирования персонального состава членов Молодежного парламента
(далее - резервный список) устанавливаются распоряжениями Главы города
Вологды.».

1.3. В пункте 3.4 слова «Молодежный парламент» заменить словами
«Персональный состав членов Молодежного парламента».

1.4. Абзац первый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Выдвижение кандидатов в персональный состав членов Молодежного

парламента, кандидатов в резервный список (далее - кандидаты) может
осуществляться:».

consultantplus://offline/ref=A1ADA0BE17EEC03C0A201F1BFF47F8331966C8E34D4DA78A5D1E934F5D102D5825B48DA0438FE5B666780E32DDO
consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC248043DDE1A8E6F156EB69B796AADA7FFA5ED40C894B53758AD0B8533CD2A42182MEZ4G

1.5. Абзацы первый-третий пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. В целях выдвижения кандидатов организации и граждане, указанные

в пункте 3.6 настоящего Положения, в течение пятнадцати календарных дней
со дня опубликования в газете «Вологодские новости» информации о начале
формирования персонального состава членов Молодежного парламента очередного
созыва, либо о начале дополнительного формирования персонального состава
членов Молодежного парламента, либо о начале дополнительного формирования
резервного списка представляют в Вологодскую городскую Думу:

- ходатайство организации о выдвижении кандидата в персональный состав
членов Молодежного парламента либо о выдвижении кандидата в резервный
список (в случае выдвижения кандидата организацией);

- характеристику организации на кандидата в персональный состав членов
Молодежного парламента либо на кандидата в резервный список (в случае
выдвижения кандидата организацией);».

1.6. В пункте 3.8:
1.6.1. В абзаце первом слова «Молодежного парламента правовым актом»

заменить словами «персонального состава членов Молодежного парламента
очередного созыва распоряжением».

1.6.2. В абзаце втором слово «состава» заменить словами «персонального
состава членов».

1.6.3. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Организационный комитет формируется в количестве не менее семи

человек.».
1.7. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Организационный комитет в течение семи календарных дней со дня

начала формирования персонального состава членов Молодежного парламента
очередного созыва, либо со дня начала дополнительного формирования
персонального состава членов Молодежного парламента, либо со дня начала
дополнительного формирования резервного списка обеспечивает публикацию
в газете «Вологодские новости» и размещение на официальных сайтах Вологодской
городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о начале формирования
персонального состава членов Молодежного парламента очередного созыва, либо
о дополнительном формировании персонального состава членов Молодежного
парламента, либо о дополнительном формировании резервного списка (в том числе
даты, до которой принимаются документы, указанные в пункте 3.7 настоящего
Положения).».

1.8. В абзаце третьем пункта 3.10 слова «в члены Молодежного парламента»
исключить.

1.9. Абзацы третий, четвертый пункта 3.11 изложить в следующей редакции:
«- рекомендовать кандидата к включению в резервный список;
- рекомендовать отклонить кандидатуру в персональный состав членов

Молодежного парламента и (или) резервный список (в том числе при
несоответствии документов, представленных организациями и гражданами в целях
выдвижения кандидатов в персональный состав членов Молодежного парламента
и (или) резервный список, требованиям настоящего Положения).».

consultantplus://offline/ref=E2445C4267492676781F0E40FA9210EC65C63E559327622C832BB4F6917AC436C1A2AAA32447ADACBCB4C543e5M4M
consultantplus://offline/ref=E2445C4267492676781F0E40FA9210EC65C63E559A2064298D26E9FC9923C834C6ADF5B4230EA1ADBCB4C2e4M6M

1.10. В пункте 3.12 слова «ранжированный список для формирования
персонального состава членов Молодежного парламента» заменить словом
«список».

1.11. Пункты 3.14, 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.14. Организационный комитет в течение семи календарных дней со дня

принятия решения, указанного в пункте 3.11 настоящего Положения, направляет
протокол заседания Главе города Вологды для:

- утверждения персонального состава членов Молодежного парламента;
- утверждения резервного списка (в случае наличия кандидатов

для формирования указанного списка);
- включения кандидата(ов) в резервный список (в случае дополнительного

формирования резервного списка).
3.15. Глава города Вологды в течение семи календарных дней со дня

получения протокола заседания организационного комитета, указанного в пункте
3.14 настоящего Положения, утверждает своим распоряжением персональный
состав членов Молодежного парламента, резервный список (в случае наличия
кандидатов для формирования указанного списка) либо вносит изменения
в утвержденный резервный список.».

1.12. В абзаце первом пункта 3.17 слово «постановления» заменить словом
«распоряжения».

1.13. Пункт 3.18 изложить в следующей редакции:
«3.18. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного

парламента:
3.18.1. Организационный комитет при наличии утвержденного резервного

списка:
- принимает решение о рекомендации кандидата(ов) из резервного списка

к включению в персональный состав членов Молодежного парламента;
- в срок, указанный в пункте 3.14 настоящего Положения, направляет Главе

города Вологды протокол заседания, на котором принято решение о рекомендации
кандидата(ов) из резервного списка к включению в персональный состав членов
Молодежного парламента.

3.18.2. Глава города Вологды своим распоряжением:
- при наличии утвержденного резервного списка вносит соответствующие

изменения в персональный состав членов Молодежного парламента на основании
решения организационного комитета;

- при отсутствии резервного списка устанавливает день начала
дополнительного формирования персонального состава членов Молодежного
парламента. В указанном случае включение в персональный состав членов
Молодежного парламента кандидатов взамен членов, досрочно прекративших свои
полномочия, осуществляется в порядке, определенном пунктами 3.9-3.15
настоящего Положения.».

1.14. Дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:
«3.19. Организационный комитет вправе обратиться к Главе города Вологды

с предложением об установлении дня начала дополнительного формирования
резервного списка.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда
19 октября 2017 года
№ 1307

consultantplus://offline/ref=184DC407488C2ACC1ED7AAA115CAD0DDAAE141BD00AC4E88AFFD87076F9C5C993EE8DD9C043AB0C0B9DD4363I7O
consultantplus://offline/ref=184DC407488C2ACC1ED7AAA115CAD0DDAAE141BD0FAD448EA3FD87076F9C5C993EE8DD9C043AB0C0B9DD4263I4O